
Выпуск № 5 (220), 24 апреля 2018 годаВыпуск № 5 (220), 24 апреля 2018 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
19.04.2018 г. № 8     Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС от 12.12.2017 № 55 «Об утверждении местного 
бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2018 год»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании поселок Лисий Нос, утвержденным решением МС МО пос. 
Лисий Нос № 26 от 04.05.2017 года,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 12.12.2017 г. № 55 «Об утверждении мест-

ного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2018 год» (далее – Решение):
1.2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос 

на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению;
1.3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам местно-

го бюджета муниципального образования поселок Лисий нос на 2018 год» изложить в редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему Решению;

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования поселок 
Лисий Нос на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального обра-
зования поселок Лисий Нос на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Ре-
шению;

2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. Лисий Нос.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 1

к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 19.04.2018 г. № 8

ДОХОДЫ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2018 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма 

(тыс.руб.) 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36 779,8

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 114,0

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налообложения. 26 092,0

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 22 192,0

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

3 890,0

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

3 890,0

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 01 января 2016 года) 

10,0

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 448,0

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 448,0

1.3 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

574,0

2. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ

8 512,0

2.1 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государст-
венного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8 500,0

2.1.1 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

8 500,0

2.1.1.1 000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

8 500,0

2.1.1.1.0 830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях, подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований

8 500,0

2.2 000 1 11 070 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных предприятий 12,0

2.2.1 993 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями 
городов федерального значения

12,0

3. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 023,2

3.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 023,2

3.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

1 023,2

3.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 023,2

4. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 130,6

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма 

(тыс.руб.) 

4.1 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 130,6

4.1.1 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

130,6

4.1.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

130,6

4.1.1.1.0 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

115,6

4.1.1.1.1 860 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

15,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 67 577,4

1 000 2 02 00000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 67 577,4

1.1 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 65 773,3

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 65 773,3

1.1.1.1 993 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

65 773,3

2 000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 804,1

2.1 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 806,3

2.1.1 993 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

806,3

2.1.1.1 993 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

799,4

2.1.1.2 993 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

6,9

2.2 000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

997,8

2.2.1 993 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

997,8

7.2.1.2 993 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 104 357,2

Приложение № 2

к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 19.04.2018 г. № 8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2018 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Сумма 

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 15 996,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 080,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 680,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

0104 10 540,2

Резервные фонды 0111 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 675,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 182,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 182,0

Национальная экономика 0400 49 123,5

Общеэкономические вопросы 0401 163,8

Дорожное хозяйство 0409 48 899,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 60,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 33 364,2

Благоустройство 0503 33 364,2

Образование 0700 156,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 61,8

Молодежная политика 0707 95,0

Культура, кинематография 0800 5 138,4

Культура 0801 4 079,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 059,0

Социальная политика 1000 1 498,8

Социальное обеспечение населения 1003 501,0

Охрана семьи и детства 1004 997,8

Физическая культура и спорт 1100 327,0

Физическая культура 1101 327,0

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

ИТОГО: 106 364,0

21 апреля – День местного самоуправления
Дорогие петербуржцы!

Местное самоуправление было, есть и будет самым близким к гражданам уровнем власти. Муниципалитеты оперативно реагируют на 

проблемы людей, решают насущные, первостепенные вопросы. От их работы во многом зависит доверие людей к государству в целом.

Петербургские муниципалитеты стали важнейшей частью системы органов городской власти, эффективным инструментом выраже-

ния мнения народа. Ежедневно они занимаются благоустройством, жилищно-коммунальным хозяйством, социальной политикой, внося 

значимый вклад в развитие комфортной городской среды.

От всей души поздравляю всех депутатов муниципальных советов и муниципальных служащих Санкт-Петербурга с профессиональ-

ным праздником!

Желаю крепкого здоровья, оптимизма и дальнейших успехов во всех делах на благо нашего города!

Председатель Законодательного Собрания Санкт-Петербурга,

 Секретарь Санкт-Петербургского регионального отделения партии «Единая Россия» Вячеслав Макаров



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 5 (220), 

24 апреля 2018 года

Приложение № 3

к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 19.04.2018 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2018 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 15 996,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

0102 1 080,1

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 080,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 080,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 080,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103 1 680,7

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 0 1 680,7

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 1 540,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 840,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 840,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 689,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 240 689,8

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 10,0

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 140,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 140,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 140,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 10 540,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядитель-
ного органа) муниципального образования

0104 00200 0003 0 9 733,9

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального обра-
зования) 

0104 00200 0003 1 1 115,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 115,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 1 120 1 115,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 00200 0003 2 7 850,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 5 145,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 5 145,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 2 661,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 240 2 661,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 44,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 44,0

Содержание технического персонала местной администрации 0104 00200 0003 3 767,1

Заработная плата технического персонала 0104 00200 0003 3 100 767,1

Начисления на оплату труда технического персонала 0104 00200 0003 3 120 767,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 09200 G0100 6,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 240 6,9

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 799,4

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 799,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 736,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 736,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 63,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 63,1

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0

Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 675,1

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 09000 0029 0 35,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 35,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 240 35,5

Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 1 160,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 1 160,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 240 1 160,3

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осу-
ществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 1 117,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 1 117,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 1 117,2

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 29,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 240 29,6

Расходы на осуществление защиты прав потребителей 0113 09200 00073 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00073 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00073 240 120,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 92,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 92,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 92,0

Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге

0113 79500 0052 0 18,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 18,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 240 18,5

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0113 79500 0053 0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 240 80,0

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 0,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстемизма на территории 
МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0055 0 22,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 22,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 22,0

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 182,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 182,0

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и терририторий от черезвы-
чайных ситуаций, а так же содействие в информировании населения об угрозе возникновения или 
о возникновении черезвычайной ситуации.

0309 21900 0008 0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 200 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 240 140,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 240 42,0

Национальная экономика 0400 49 123,5

Общеэкономические вопросы 0401 163,8

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время 

0401 51000 0010 0 163,8

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 0010 0 800 163,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0401 51000 0010 0 810 163,8

Дорожное хозяйство 0409 48 899,3

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образо-
вания

0409 31500 0011 0 48 899,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 48 899,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 240 48 899,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 60,4

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 60,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 60,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 240 60,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 33 364,2

Благоустройство 0503 33 364,2

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 0013 0 5 814,7

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, 
пешеходные дорожки муниципального образования

0503 60000 0013 1 5 420,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 200 5 420,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 240 5 420,9

Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях. 0503 60000 0013 2 393,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 2 200 393,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 2 240 393,8

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

0503 60000 0014 0 9 091,4

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 200 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 240 550,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 60000 0014 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 240 200,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 8 341,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 200 8 341,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 240 8 341,4

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 150,0

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 0015 1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 240 0,0

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 60000 0015 2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 240 100,0

Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории МО пос. 
Лисий Нос

0503 60000 0015 5 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 240 50,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 18 308,1

Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 0503 60000 0016 1 16 814,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 200 16 814,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 240 16 814,5

Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 793,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 200 793,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 240 793,6

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 240 700,0

Образование 0700 156,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 61,8

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 61,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 61,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 240 61,8

Молодежная политика 0707 95,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

0707 79500 0049 0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 240 95,0

Культура, кинематография 0800 5 138,4

Культура 0801 4 079,4

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов 

0801 45000 0020 1 4 079,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 4 079,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 240 4 079,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 059,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 45000 0020 2 1 059,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 1 059,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 240 1 059,0

Социальная политика 1000 1 498,8

Социальное обеспечение населения 1003 501,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

1003 50500 0021 0 250,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0021 0 300 250,6

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

1003 50500 0021 0 321 250,6

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

1003 50500 0023 0 250,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 250,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 250,4

Охрана семьи и детства 1004 997,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 997,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 997,8



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 5 (220), 
24 апреля 2018 года

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 997,8

Физическая культура и спорт 1100 327,0

Физическая культура 1101 327,0

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровиткльных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 327,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 327,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 240 327,0

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 45700 0025 1 577,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 577,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 106 364,0

Приложение № 4

к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 19.04.2018 г. № 8

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2018 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муни-
ципального образования п.Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 760,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 760,8

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

923 0102 1 080,1

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 080,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 080,1

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 00200 0001 0 120 1 080,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

923 0103 1 680,7

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муници-
пального образования

923 0103 00200 0002 0 1 680,7

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 1 540,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 840,5

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 1 120 840,5

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 200 689,8

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 240 689,8

1.2.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 10,0

1.2.1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 10,0

1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе

923 0103 00200 0002 2 140,4

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 140,4

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 2 120 140,4

II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация 
муниципального образования п.Лисий Нос (ГРБС) 

993 103 603,2

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 13 235,3

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

993 0104 10 540,2

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 9 733,9

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

993 0104 00200 0003 1 1 115,9

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 115,9

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 1 120 1 115,9

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

993 0104 00200 0003 2 7 850,9

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 5 145,2

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 2 120 5 145,2

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 200 2 661,7

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 240 2 661,7

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 44,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 44,0

1.1.3 Содержание технического персонала местной администрации 993 0104 00200 0003 3 767,1

1.1.3.1 Заработная плата технического персонала 993 0104 00200 0003 3 100 767,1

1.1.3.1.1 Начисления на оплату труда технического персонала 993 0104 00200 0003 3 120 767,1

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

993 0104 09200 G0100 6,9

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G0100 200 6,9

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0104 09200 G0100 240 6,9

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 00200 G0850 799,4

1.1.4.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 799,4

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 736,3

1.1.4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 G0850 120 736,3

1.1.4.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 200 63,1

1.1.4.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 240 63,1

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0

1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0

1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 2 675,1

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 35,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 200 35,5

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240 35,5

1.3.2 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 1 160,3

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 200 1 160,3

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 240 1 160,3

1.3.3 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учре-
ждений, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 1 117,2

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 200 1 117,2

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 240 1 117,2

1.3.4 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан 
по инициативе органов местного самоуправления, публичных слушаний 
и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 29,6

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 200 29,6

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 240 29,6

1.3.5 Расходы на осуществление защиты прав потребителей 993 0113 09200 00073 120,0

1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 00073 200 120,0

1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 09200 00073 240 120,0

1.3.6 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

993 0113 09200 0044 0 92,0

1.3.6.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 09200 0044 0 800 92,0

1.3.6.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 09200 0044 0 850 92,0

1.3.7 Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике право-
нарушений в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0052 0 18,5

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 200 18,5

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 240 18,5

1.3.8 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0053 0 80,0

1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 200 80,0

1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 79500 0053 0 240 80,0

1.3.10 Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстемизма на территории МО пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0055 0 240 22,0

1.3.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0055 0 200 22,0

1.3.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0113 79500 0055 0 240 22,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 182,0

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

993 0309 182,0

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государст-
венной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и терририторий от черезвычайных ситуаций, а так же 
содействие в информировании населения об угрозе возникновения или 
о возникновении черезвычайной ситуации.

993 0309 21900 0008 0 140,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 200 140,0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0309 21900 0008 0 240 140,0

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 42,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 200 42,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 240 42,0

3 Национальная экономика 993 0400 49 123,5

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 163,8

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

993 0401 51000 0010 0 163,8

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51000 0010 0 800 163,8

3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

993 0401 51000 0010 0 810 163,8

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 48 899,3

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования

993 0409 31500 0011 0 48 899,3

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 200 48 899,3

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 240 48 899,3

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 60,4

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 993 0412 34500 0012 0 60,4

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 200 60,4

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 240 60,4

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 33 364,2

4.1 Благоустройство 993 0503 33 364,2

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 993 0503 60000 0013 0 5 814,7

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 
проезды и выезды, пешеходные дорожки муниципального образования

993 0503 60000 0013 1 5 420,9

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 200 5 420,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 240 5 420,9

4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях. 993 0503 60000 0013 2 393,8

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 2 200 393,8

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 2 240 393,8

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обес-
печением санитарного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 9 091,4

4.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 550,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 200 550,0

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 1 240 550,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 60000 0014 2 200,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 200 200,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 2 240 200,0

4.1.2.3 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 8 341,4

4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 200 8 341,4

4.1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 3 240 8 341,4

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 60000 0015 0 150,0

4.1.3.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников

993 0503 60000 0015 2 100,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 200 100,0

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 240 100,0

4.1.3.1 Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на 
территории МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 50,0

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 200 50,0

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 240 50,0

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 18 308,1

4.1.4.1 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 993 0503 60000 0016 1 16 814,5

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 200 16 814,5

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 240 16 814,5

4.1.4.2 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 60000 0016 2 793,6

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 200 793,6

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 240 793,6



Учредитель: Муниципальный совет 

Муниципального образования поселок Лисий Нос.

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 

поселок Лисий Нос

Адрес издателя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос, 

ул. Боровая, д. 50А. Телефон 240-30-33.

Адрес редакции, учредителя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос, 

ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон 434-90-29.

Главный редактор – В.М. Грудников.  

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2.

Газета зарегистрирована 

в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 16.03.2018 г.

Время подписания в печать: 

по графику – 16.03.2018 г. в 10:00, 

фактическое – 16.03.2018 г. в 10:00. 

Тираж 500. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер», 

196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63. 

Заказ № 1159.

4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 5 (220), 
24 апреля 2018 года

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

4.1.4.3 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 60000 0016 3 700,0

4.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 200 700,0

4.1.4.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 240 700,0

5 Образование 993 0700 156,8

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 61,8

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профес-
сионального образования выборных должностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 61,8

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 200 61,8

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 240 61,8

5.2. Молодежная политика 993 0707 95,0

5.2.1 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

993 0707 79500 0049 0 95,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 200 95,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 240 95,0

6 Культура, кинематография 993 0800 5 138,4

6.1. Культура 993 0801 4 079,4

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, организация 
и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов 

993 0801 45000 0020 1 4 079,4

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 200 4 079,4

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 240 4 079,4

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 1 059,0

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. 
Лисий Нос

993 0804 45000 0020 2 1 059,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 200 1 059,0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 240 1 059,0

7 Социальная политика 993 1000 1 498,8

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 50500 0021 0 250,6

7.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0021 0 300 250,6

7.1.1.1 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

993 1003 50500 0021 0 321 250,6

7.1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 

993 1003 50500 0023 0 250,4

7.1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 250,4

7.1.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 250,4

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 997,8

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 997,8

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 997,8

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 997,8

8 Физическая культура и спорт 993 1100 327,0

8.1. Физическая культура 993 1101 327,0

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физиче-
ской культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 327,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 200 327,0

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 240 327,0

9 Средства массовой информации 993 1200 577,2

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 577,2

9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 993 1202 45700 0025 1 577,2

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 200 577,2

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 106 364,0

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
19.04.2018 г. № 9     Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО пос. Лисий 
Нос от 25.05.2010 г. № 27 «Об утверждении инструкции по делопроизводству 

в муниципальном образовании поселок Лисий Нос»»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местно-

го самоуправления в Санкт-Петербурге, Уставом МО пос. Лисий Нос,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «инструкцию по делопроизводству в муниципальном образовании поселок Ли-

сий Нос» (далее – Инструкция):
1.1. Пункт 6.13. Инструкции изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения исполнителями пи-

сем граждан не должен превышать 30 календарных дней со дня регистрации письма, если в резолюции 
не указан другой срок исполнения.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 
Грудникова В. М..

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
19.04.2018 г. № 10     Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО пос. Лисий 
Нос от 01.10.2015 г. № 58 «Об утверждении Положения «О муниципальной 

информационной службе муниципального образования поселок Лисий Нос»»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентя-

бря 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Уставом МО 
пос. Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Положение «О муниципальной информационной службе муниципального об-

разования поселок Лисий Нос» (далее – Положение):
1.1. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции: « Служба входит в структуру органов мест-

ного самоуправления муниципального образования поселок Лисий Нос и в своей деятельности взаимо-
действует со всеми структурными подразделениями органов местного самоуправления муниципального 
образования, федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Санкт-
Петербурга, коммерческими и некоммерческими организациями и гражданами.».

1.2. Пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции: « Службу координирует Глава муници-
пального совета муниципального образования пос. Лисий Нос. на принципах единоначалия, дает обяза-
тельные для исполнения всеми работниками поручения и указания.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 
Грудникова В. М..

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования 

В. М. Грудников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19.04.2018 г. № 11     Санкт-Петербург

Об утверждении структуры местной администрации 
муниципального образования поселок Лисий Нос

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, в целях эф-
фективного функционирования аппарата местной администрации

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру местной администрации согласно приложению к данному Решению.
2.  Решение муниципального совета от 15.03.2018 № 6 «Об утверждении структуры местной админи-

страции муниципального образования поселок Лисий Нос» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации С. В. Фе-

дотова.
4. Решение вступает в силу с 01.07.2018 г.

Глава муниципального образования 

В. М. Грудников

Приложение

к решению МС МО пос. Лисий Нос от 19.04.2018 г. № 11

Структура местной администрации муниципального образования посёлок Лисий Нос

Глава местной администрации

Бюджетно-финансовый отдел:
1. Главный бухгалтер-начальник отдела

Главный специалист отдела

Ведущий специалист 
по опеке и попечительству

Сектор организационно-правовой работы:
1. Начальник сектора

Ведущий специалист сектора

Сектор благоустройства:
1. Начальник сектора

Специалист 1 категории сектора

Ведущий специалист

Заведующий хозяйством (техническая должность) Уборщик служебных помещений 
(техническая должность)

Системный администратор (техническая должность)

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

19.04.2018 г. № 12     Санкт-Петербург

«О предложении территориальной избирательной комиссии № 12 в члены участковой 
комиссии избирательного участка № 1729 и 1730 с правом решающего голоса»

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Предложить территориальной избирательной комиссии № 12 для назначения членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1729 с правом решающего голоса гражданина Российской Федера-
ции Владимирову Юлию Сергеевну, 1968 года рождения, проживающую в Санкт-Петербурге, имеющую 
высшее образование по направлению менеджмент организации и социальная психология.

2. Предложить территориальной избирательной комиссии № 12 для назначения членом участковой 
комиссии избирательного участка № 1730 с правом решающего голоса гражданина Российской Федера-
ции Танцуру Екатерину Германовну, 1989 г. р., проживающую в г. Санкт – Петербург, имеющую высшее пе-
дагогическое образование.

3. Направить копию настоящего решения в территориальную избирательную комиссию № 12.
4. Контроль по исполнению Решения возложить на главу МО пос. Лисий Нос В. М. Грудникова.

Глава муниципального образования 

В. М. Грудников

Информация
В соответствии со ст. 38 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 48 Устава Муниципального образования поселок Лисий Нос, пу-
бликуем следующие сведения о ходе исполнения бюджета за 1 квартал 2018 года:

– по доходам – 23240,1 тыс. руб.;
– по расходам – 12193,5 тыс. руб.;
– число муниципальных служащих – 10;
– затраты на денежное содержание ОМСУ – 2 393 тыс. руб.;
– затраты на денежное содержание муниципальных служащих: заработная плата – 1 301,8 тыс. 

руб.; налоги с заработной платы – 563,3 тыс. руб.


